	RKP broj
	14478

	Naziv obveznika
	Osnovna škola Ivana Perkovca

	Razina
	31




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.888.717,35
	2.111.521,19
	111,8

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	1.870.639,83
	2.184.193,94
	116,8

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	72.672,75
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	22.909,42
	60.251,81
	263,0

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	22.909,42
	60.251,81
	263,0

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	4.831,90
	132.924,56
	2751,0



Manjak prihoda i primitaka u 2025. godini se očituje u priznavanju rashoda za plaće u tekućem obračunskom razdoblju, a ne više kao rashodi budućih razdoblja u sklopu aktivnih vremenskih razgraničenja. U 2025. godini imamo prikazan rashod za 13 plaća, a prihod za 12 plaća, što dovodi do manjka prihoda i primitaka u obračunskom razdoblju. 


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	636
	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 6361+6362)
	636
	1.649.591,56
	1.783.372,60
	108,1



Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan obuhvaća prihode za financiranje rashoda za plaće iz državnog i općinskog proračuna. 

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6391
	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna
	6391
	303,69
	688,20
	226,6



Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna obuhvaćaju prihode dobivene za sufinanciranje organizacije i prijevoza učenika na natjecanja i smotre.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	27.625,19
	22.163,98
	80,2



Bilježi se smanjenje prihoda za sufinanciranje programa produženog boravka zbog manjeg broja upisane djece u odnosu na prethodno razdoblje.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	6.357,86
	9.081,98
	142,8



Bilježi se porast prihoda od najma dvorane i učionice u odnosu na prethodno razdoblje.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	183.704,24
	288.635,22
	157,1



Porast prihoda za financiranje rashoda poslovanja očituje se ponajviše u troškovima plaća Pomoćnika u nastavi obzirom da preko ljetnih praznika nije bilo prekidanja ugovora kao proteklih godina i financiranje izrade projekta za rekonstrukciju i dogradnju škole.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	17.662,81
	3.945,21
	22,3



Smanjenje prihoda u odnosu na proteklu godinu kada se radilo na ugradnji kamera i tehničke zaštite.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	311
	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114) 
	311
	1.264.132,93
	1.521.478,60
	120,4



Porast rashoda za bruto plaće zaposlenih se očituje ponajviše u načinu knjiženja. Prethodno razdoblje su plaće knjižene na kontinuirane buduće rashode, konto 193, a po novom pravilniku se knjiže na rashode za plaće, konto 311.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	1.264.132,93
	1.521.478,60
	120,4



.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	32
	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329)
	32
	314.247,84
	330.981,95
	105,3



Uslijed povećanja cijena na tržištu, dosšlo je i do povećanja rashoda za financiranje materijalnih rashoda.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3296
	Troškovi sudskih postupaka
	3296
	682,50
	1.762,75
	258,3



Troškovi sudskih postupaka su povećani u odnosu na prethodno razdoblje zbog isplata tužbi za plaće iz 2016 godine.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3433
	Zatezne kamate 
	3433
	348,69
	4.863,93
	1394,9



Uslijed isplata plaća za 2016. godinu po sudskim presudama morale su se isplatiti i zatezne kamate.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3631
	Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima
	3631
	24,82
	50,00
	201,5



Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima obuhvaćaju rashode za sufinanciranje organizacije i prijevoza učenika na natjecanja i smotre.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)
	37
	25.144,93
	14.127,58
	56,2



Velika razlika se očituje u načinu knjiženja nabave udžbenika koje financira MZOM, proteklih godina su udžbenici knjiženi kao naknade građanima u naravi, a ove godine kao knjige.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	1.981,51
	159.185,28
	8033,5



Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćenih obuhvaćaju potraživanja za prihode za financiranje plaća iz državnog proračuna za prosinac 2025. godine, kao i za financiranje rashoda za materijal i sirovine te prijevoz učenika s teškoćama u razvoju.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4212
	Poslovni objekti
	4212
	9.375,00
	25.927,50
	276,6



Troškovi na poslovnim objektima su povećani zbog projekta dogradnje škole.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4221
	Uredska oprema i namještaj
	4221
	504,00
	4.975,19
	987,1



Nabavljena je nova uredska oprema - fotokopirni stroj i 2 računala za potrebe poslovanja.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4223
	Oprema za održavanje i zaštitu
	4223
	0,00
	3.320,00
	-



Radilo se na izmjenama sigurnosnog sustava i postavljanju kamera za nadzor.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4226
	Sportska i glazbena oprema
	4226
	0,00
	1.628,73
	-



U sklopu projekta MZOM-a nabavljena su nova glazbala za školski glazbeni sastav.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4241
	Knjige 
	4241
	4.742,61
	24.400,39
	514,5



Velika razlika se očituje u načinu knjiženja nabave udžbenika koje financira MZOM, proteklih godina su udžbenici knjiženi kao naknade građanima u naravi, a ove godine kao knjige.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	11
	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')
	11K
	17.098,76
	1.032,30
	6,0



Znatno smanjenje sredstava na žiroračunu škole zbog zatvaranje poslovnog računa škole i prelaska na jedinstveni račun riznice Zagrebačke županije.

Bilanca
Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0241
	Knjige 
	0241
	50.300,20
	74.700,59
	148,5



Povećanje vrijednosti knjiga zbog knjiženja udžbenika na konto za knjige.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	11
	Novac u banci i blagajni (šifre 111+112 do 114)
	11
	17.098,76
	1.032,30
	6,0



Smanjenje novčanih sredstava zbog prijenosa na račun riznice Zagrebačke županije.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1112
	Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka
	1112
	17.062,26
	0,00
	0



Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka prebačen na jedinstveni račun riznice Zagrebačke županije.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	113
	Novac u blagajni
	113
	36,50
	1.032,30
	2828,2



Uslijed prijenosa i ukidanja poslovnog računa, ostalo je sredstava u blagajni koja će biti uplaćena na jedinstveni račun riznice Zagrebačke županije.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1636
	Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	1636
	0,00
	156.158,89
	-



Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan obuhvaća potraživanja za plaće za prosinac 2025.godine.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	165
	Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i naknade
	165
	160,73
	1.000,61
	622,5



Poštraživanja za posebne namjene obuhvaćaju potraživanje sredstava za sufinanciranje produženog boravka.

Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	166
	Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima
	166
	1.820,78
	2.025,78
	111,3



Obuhvaća potraživanja za najam školske dvorane i učionice.

Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	0,00
	7.903,22
	-



Sredstva prenesena sa žiroračuna škole na račun riznice Zagrebačke županije.

Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode 
	27
	282,29
	19,18
	6,8



Obuhvaća sredstva za bolovanja na teret HZZO-a

Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	2.710,61
	-130.213,95
	-4803,9



.

Bilješka 32.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	92221
	Manjak prihoda poslovanja
	92221
	0,00
	130.213,95
	-



Manjak prihoda poslovanja je nastao uslijed knjiženja rashoda za plaće izravno na trošak, a ne preko kontinuiranih rashoda. Knjiženo je 13 rashoda za plaće a 12 prihoda za pokriće rashoda.

Bilješka 33.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	9636
	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	9636
	0,00
	156.158,89
	-



Potraživanja za plaće zaposlenih za prosinac 2025. godine.

Bilješka 34.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	dio 23
	Obveze za rashode poslovanja - nedospjele
	dio 23 N
	154.911,55
	142.515,44
	92,0



Nedospjele obveze za rashode poslovanja - obuhvaćaju obveze za plaće zaposlenika te obveze prema dobavljačima za nabavu materijala i sirovina.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 35.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	0912
	Osnovno obrazovanje
	0912
	1.830.147,44
	2.181.198,59
	119,2



Rashodi za financiranje poslovanja i nabavu nefinancijske imovine.

Bilješka 36.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	096
	Dodatne usluge u obrazovanju
	096
	63.401,81
	63.247,16
	99,8



Obuhvaćaju rashode za nabavu materijala i sirovina.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 37.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Sve dospjele obveze su podmirene u tekućem razdoblju.

Bilješka 38.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	142.534,62
	-



.

Bilješka 39.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	23
	Obveze za rashode poslovanja
	ND23
	142.515,44
	-



Nedospjele obveze obuhvaćaju obveze za plaće zaposlenih i obveze za materijal i sirovine.

Bilješka 40.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	ND27
	19,18
	-



Obveze koje obuhvaćaju naknade za bolovanja na teret HZZO-a

Bilješka 41.
EU izvještaj
Obrazac EU izvještaja sadrži prihode i rashode za financiranje plaća i ostalih materijalnih rashoda vezanih za Pomoćnike u nastavi - Prsten potpore.
Rashodi se financiraju iz Općih prihoda i primitka - 26% i iz Europskog socijalnog fonda plus - 74%.

